

Gdańsk

ponownie wiarygodny finansowo w ocenie AGENCJI STANDARD & POOR'S



Po raz trzeci już Agencja Standard & Poor's przyznała Gdańskowi ocenę ratingową BBB z prognozą „stabilna” – oznacza to, że Gdańsk posiada dostateczną zdolność pokrycia swoich zobowiązań finansowych.

Dzięki ratingowi zarówno banki, jak i potencjalni inwestorzy otrzymają niezbędne informacje o mieście pomocne przy podejmowaniu decyzji dotyczących lokowania kapitału. Rating jest bowiem źródłem fachowej informacji, narzędziem umożliwiającym porównanie zdolności kredytowych różnych podmiotów. Pozytywna ocena wiarygodności miasta pozwala na obniżenie kosztów finansowania i umacnia pozycję miasta na rynku finansowym.

Rating Gdańska, szóstego pod względem liczby ludności miasta w Rzeczypospolitej Polskiej odzwierciedla następujące pozytywne czynniki:

- Strategiczne położenie miasta i jego silną lokalną gospodarkę odznaczającą się bezrobociem poniżej średniej krajowej;
- Pozycję miasta jako głównego ośrodka naukowego północnej Polski i dobre wykształcenie jego mieszkańców (13% mieszkańców w wieku produkcyjnym posiada wyższe wykształcenie przy średniej krajowej wynoszącej 7%);
- Rozważne procedury fiskalne, planowanie oraz stosunkowo niewielkie, na tle międzynarodowym, obciążenie kredytowe.

Rating uwzględnia również następujące niekorzystne czynniki:

- Koncentracja gospodarki na sektorze morskim (żegluga i przemysł stoczniowy);

- Bardzo ograniczona elastyczność przychodów, między innymi z powodu państwowej kontroli nad głównymi źródłami dochodów;
- Konieczność znacznych nakładów kapitałowych, szczególnie w sferze infrastruktury transportu;
- Pewne niedofinansowanie nowych zobowiązań przejętych od rządu centralnego na skutek reformy administracyjnej państwa.

Agencja zwróciła w raporcie uwagę na kilka realizowanych i planowanych projektów inwestycyjnych na terenie portu oraz w zakresie infrastruktury drogowej miasta, pomimo wspomnianego spowolnienia krajowej gospodarki. Standard & Poor's będzie jednak nadal monitorować konkurencyjność Gdańska

w sektorze morskim, który wciąż stanowi znaczną część (10 procent) bazy zatrudnienia miasta.

Firma Standard & Poor's przeprowadza oceny ratingowe sześciu dużych i średnich miast polskich, co stanowi dobrą podstawę do porównań. W zestawieniu z innymi miastami polskimi ocenianymi przez Standard & Poor's miasto Gdańskie oceniane jest powyżej średniej, a stopa bezrobocia kształtuje się na podobnym poziomie jak w Szczecinie i Wrocławiu. Pod względem struktury gospodarczej Gdańsk po Łodzi jest jednym z najbardziej uprzemysłowionych miast w kraju porównywalnych co do wielkości. 44 procent zatrudnienia koncentruje się w sektorze produkcyjnym (w Łodzi – 50 procent). Podobnie jak Szczecin, Gdańsk ma dość dużą koncentrację, na poziomie 10 procent, zatrudnienia w sektorze morskim. ■

	2001 a	2001 a	2001 f	2001 a	2001 f	2001 f
	Gdańsk	Szczecin	Wrocław	Kraków	Łódź	Bydgoszcz
rating długoterminowy	BBB	BBB	BBB	BBB+	BBB-	BBB
ludność (w milionach)	0,46	0,42	0,63	0,74	0,74	0,38
procent zatrudnionych w produkcji	44	22	38	39	50	55
całkowite dochody (w mln zł)	957	848	1 484	1 430	1 832	672
elastyczność finansowa	bardzo niewielka	bardzo niewielka	bardzo niewielka	bardzo niewielka	bardzo niewielka	bardzo niewielka
f – prognoza	a – wartości rzeczywiste					